
Tweede wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Dalfsen 2018

De raad van de gemeente Dalfsen;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2019, nummer 947;

overwegende dat:

1. het uit oogpunt van het voorkomen van milieuvervuiling en het beschermen van flora en fauna

gewenst is regels te stellen over het oplaten van ballonnen;

2. de rijksoverheid het ontmoedigen of verbieden van ballonoplatingen overlaat aan de gemeenten;

 

gelet op artikel 147 Gemeentewet;

 

B e s l u i t:
 

1. Een verbod in te stellen voor het oplaten van ballonnen en hiertoe de Algemene plaatselijke

verordening Dalfsen 2018 als volgt te wijzigen:

Aan hoofdstuk 4 wordt toegevoegd:

Artikel 4:9a Verbod oplaten ballonnen

1. Het is verboden één of meerdere ballonnen, van welk materiaal dan ook, door middel van hete

lucht afkomstig van vuur, dan wel door middel van helium of andere gassen, op te laten stijgen.

2. Onder ballon wordt mede verstaan: herdenkingsballon, vuurballon, gelukslampion, Thaise

wensballon, papierballon, geluksballon, etc.

3. Het verbod uit het eerste lid is niet van toepassing op vaartuigen als bedoeld in de Wet luchtvaart.

 

2. Hiertoe de 2
e
 wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Dalfsen 2018 vast te stellen.

 

3. Deze wijziging treedt 8 dagen na bekendmaking in werking.

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 17 juni 2019

De raad voornoemd,

de voorzitter, de griffier

drs. E. van Lente drs. J. Leegwater

Nr. 156399

GEMEENTEBLAD 26 juni

2019

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen

Gemeenteblad 2019 nr. 156399 26 juni 20191


